PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 июня 2022 г.

	№
	803

О проведении аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка
На основании статей 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 3 статьи 3.3. Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок, на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения:

Лот № 1 – Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, 50 метров на север от северной границы с. Дивеево

Площадь 11263 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0070003:792
Разрешенное использование земельного участка – ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Вид приобретаемого права: аренда на 3 года.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 21600,00 (Двадцать одна тысяча шестьсот) рублей (отчет об оценке № 090622/03 от 09.06.2022 года выполнил частнопрактикующий оценщик Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 648,00 (Шестьсот сорок восемь) рублей.

Сумма задатка – 21600,00 (Двадцать одна тысяча шестьсот) рублей.

Итоговый размер арендной платы за первый год аренды за вычетом оплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

Лот № 2 – Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, 55 метров на северо-запад от северной границы с. Дивеево

Площадь 3900 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0070003:793
Разрешенное использование земельного участка – ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Вид приобретаемого права: аренда на 3 года.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 13200,00 (Тринадцать тысяч двести) рублей (отчет об оценке № 090622/02 от 09.06.2022 года выполнил частнопрактикующий оценщик Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 396,00 (Триста девяносто шесть) рублей.

Сумма задатка – 13200,00 (Тринадцать тысяч двести) рублей.

Итоговый размер арендной платы за первый год аренды за вычетом оплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

2. Назначить организатором аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее – КУМИ).

3. Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 17 марта 2022 г. № 356 (в редакции от 05.05.2022 № 595), провести аукцион на право заключения договора аренды вышеуказанного земельного участка.
4. Назначить аукционистом по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка председателя КУМИ Ю.Н. Денискину.

5. КУМИ подготовить извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды вышеуказанного земельного участка и обеспечить публикацию извещения на официальном сайте торгов Российской Федерации, сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, в газете «Ударник».
6. На основании протокола о результатах аукциона КУМИ заключить договор аренды земельного участка.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.
Филяева М.С.
Герасимова Е.В.
Бнятова Т.М.